gium impertiri. Eapropter, dilecti in Do- Eccicsi™

Eiordium

LII.

Confirmatio honorum omnium et iurium (1
)

S. Eugubinae Ecclesiae (2).

SUMMARIUM

Exordium. — Ecclesiam B. Mariani Eugubii

sub protectione Sedis Apostolicae recipit

Pontifex; — Ei bona omnia confirmal; —
Quorum aliqua propriis enumerai voca-

bulis; — Nonnulla concedi! privilegia, at-

que exemptiones. — Sepulturam liberam

decernit, aliaque ad Eugubinae Ecclesiae

immunitatem. — Solilae clausulae. — Ale-

xandri PP. et S. R. E. card, subscriptiones

(R. T.).

Alexander episcopus servus servorum Dei, dile-

ctis flliis, Benedicto praeposito Ecclesiae sedis

episcopalis B. Mariani Eugubinae civitatis,

eiusque fratribus tam praesentibus quam fu-

turis canonice institutis, in perpetuum.

Quolies illud a nobis petitur, quod

religioni et honeslati convenire dignosci-

(1) Similia privilegia huic Ecclesiae concessa ab

Innocentio II anno H30, et Coelestino II anno

1145. (2) Tom. i Ital. Sac, Ughell.

nulla propriis

enumerai yoca-

mino filii, vestris iustis poslulationibus L™*
1^ 1

p
^I

clementer annuentes , et ad exemplar tecuone shìs

praedecessorum nostrorum felicis memo- ^pu'pontirexT

riae, Innocenti! et Coelestini, Romanorum
Pontificum, praefatam ecclesiam Beali

Mariani , in qua divino estis obsequio

mancipati, sub beali Petri et nostra pro-

tectione suscipimus, et praesentis scripli

privilegio communimus; staluentes , ut

quascumqne possessiones, quaecumque eì bona omnia

bona, eadem Ecclesia impraesentiarum
conr" mal

'

iuste et canonice possidet, aut in futu-

rum concessione Pontificum , largitione

regum vel principum, oblatione fidelium,

seu aliis iustis modis, praestante Domino,
poierit adipisci, firma vobis veslrisque

successoribus et illibata permaneant; in

quibus haec propriis duximus exprimenda Quorum non-

vocabulis: plebem vid. S. Ioannis de ci

vitate Eugub., plebem S. Mariae de Sor- bulis

vita, plebem de Lisiano, plebem S. Ma-
riae de Algnana, pleb. Sanctae Mariae
de Glodiano cum plebe S. Donati et S.

Viriani, pleb. S. Gervasii, pleb. S. Pater-

niani de Mòdiano, curtem de Lavari, cum
omnibus aliis ecclesiis, ad bona praedi-

clae Ecclesiae perlinentibus , capellam
videlicet S. Bartholomaei , capellam S.

Crucis, capellam S. Verecundi, capellam
S. Angeli, capellam S. Georgii, capellam
S. Savini, capellam S. Angeli, capellam
S. Chrislofori, capellam S. Salvaloris,

capellam S. Mariae de Modiuno, capellam
S. Bartholomaei de Castro Venali, capel-

lam S. Mariae, et capellam S. Georgii
de Cortina, capellam S. Mariae de Sca-
rafaio, capellam Sanctae Margaritae cum
omnibus perlinentiis, capellam S. Mariae
Francolinorum de civitate Perusina, et

capellam castri MontisAuri , capellam
Podii filiorum Armanni, et partem quam
habelis in castro Castellionis, et in eccle-

sia eiusdem castri, partem castri Careslell,

et in ecclesia eiusdem castri, ecclesiam

Podii Glodiani, et tertiam partem eiusdem
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podii, caslrum monlis Iuliani cum curte

sua, castrum monlis Analdi cum curte

sua, castrum Goligatae cum curte sua,

castrum vallis S. Merculae cum ecclesia

et curte sua, castrum Agnaniae, castrum

Agelli cum ecclesia : quae siquidem vobis

confirmamus. prout ea impraesentiarum

An. fi. H70

cì'jirilwie
",""

I
,ac 'fi ce possidetis. Prohibemus quoque,

HU|ii l ,i,.,npiio- ut infra antiquos terminos maioris si ve
" es

' baptismalis ecclesiae, absque vestra per-

missione nullus ecclesiam aedificare prae-

sumat, nec intra maioris et baptismalis

ecclesiae illis concessa nullus vobis au-
ferre audeat, nec homines infra eosdem
terminos habitantes ad sepulturam ad alia

locairansirecompellat; clericos,sive laicos,

liberos, qui de saeculari habitu converti,

et in vestra Ecclesia religiose vivere vo-

luerint , recipiendi faeultatem liberam
Scpuiiuram n- vobis concedimus. Sepulturam quoque

oprimi decorni! • •

aii.ique ad En-ipsius loci liberam esse decernimus, ut

^ao"
l

tamuniL eoi,um devot 'on i et extremae voluntati,

li >»- qui illic sepeliri deliberarint, nisi forte

exeommunicati vel interdica sint, nullus

obsistat: salva iustitia illarum ecclesia-

rum, a quibus mortuorum corpora assu-

muntur. Praelerea praesenti decreto san-

cimus, ut episcopo Perusino non liceat,

Ecclesiae vestrae, quam Perusii habetis,

novas et indebitas exactiones imponere,

vel eamdem Ecclesiam absque iusta et

manifesta causa interdictioni subiicere.
So"""" Decernimus ergo, etc.

AL»iondn pp. Ego Alexander catholicae Ecclesiae

episcopus.
e

,,1dinàiiu

E
m
C

'' Ego Bernardus Portuensis et S. Ru-
subscriptionei. flnae epÌSCOpUS.

Ego Ioannes presb. card. Sanctorum

Ioannis et Pauli.

Ego Hildebrandus basilicae Duodecim
Apostolorom presb. card.

Ego Albertus presb. card. tit. S. Lau-
renlii in Lucina.

Ego Guido presbyler card. tit. Sancii

Petri ad Vincula.

Ego Boso presb. card. Sanctae Pu-
dentianae tit. Pasloris.

Ego Theoditus presb. card. S. Vitalis

tit. Vestinae.

Ego Iacintus diac. card. Sanctae Ma-

riae in Cosmedin.

Ego Maufredus Sancti Georgii ad Ve-

lum Aureum diac. card.

Ego Ugo diac. card. S. Eustachii iuxta

templum Agrippae.

Datum Tusculani per manum Gratiani

sanctae R. E. subdiaconi, in kal. novem-

bris, ind. ìv, incarnationis domin. anno

mclxx, pontificatus vero domni Alexandri

Papae IH anno xn.

Dat. die 30 octobris anno Domini 1170,

pont. anno xn.

LUI.

Londoniensi et Saresbirien. episcopis poe-

nitentia infligilur, quud sine consensu

archiepiscopi Cantuariensis regem co-

ronarunt (1).

SUMMARIUM

Praefatio. — Thomae archiepisc. Cantuarien-

sis exilium commemorai. — Gantuarien-

sem Ecclesiam Anglorum reges incoro-

nandi possessionem liabere ostendit. —
Eosdem ab episcopali officio suspendit.

Alexander episcopus servus servorum Dei, vene-

rabilibus fratribus Londonien. et Saresbirien.

episcopis, salutem et apostolicam benedictio-

nem.

Quam vis curae pastoralis officium, in

ausieritale olei, et in suavitate vini nos
oporteat exercere, et his, qui subesse vi-

dentur, nec mollia, nec dura proponere;
in voluntate nostra tamen esset, ac desi-

derio, ut in omnibus, et praesertim in

fratribus et coepiscopis nostris , ita se

totius subtraheret auctoritatis occasio, ut

semper eos et confortare in bono, et ex-
hortari ad melius blandi solummodo, et

dulcibus deberemus. Quia vero, frige-

scente cliaritale multorum, et abundante

(1) Ex Wilkins , Concilia Britanniae et Hiber-
niae, voi. i, pag. i'iGO.

PiaefiUio.
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malitia, eo infelicium lemporum horum

processi! iniquilas, ut hi, qui ad ducatum

conslituli sunl et regimen aliorum, iam

aliquoiicns io omni severitate a suis vo-

lunlatibus revocentur, centra eos inter-

dilli virgam cogimur extendere disciplinae,

quos ad correctionem aliorum adiutores

deberemus habere.

Quid sane causae venerabilem fralrem

episc

m
"ca" uà- nostrum Thomam Canluariensem archi-

rtensis eiiiium emscomim Anostolicae Sedis leeatum a
commemorai. ' ' ' . .

D
sede sua exulare compulent, non oporlet

lileris praesentibus annoiare; quin et vos

praesentialiler aspexistis , et per tolam

fere Occidentalem Ecclesiam fama Celebris

divulgava. Et prò ipso quidem ad Crea-

torem nostrum in commune resonare de-

bet gratiarum actio et vox laudis, qui, ut

credimus, tentatus in paucis, in multis

bene disponetur, quum Deus templavit

eum et invenit dignurn se. De vobis au-

tem sine magna admiralione non ferimus,

quod, spiritu compassionis amisso, a tri-

butatone ipsius ita miserationis oculum

avertistis, ut dicere potuerit, quod vir

ille iustus et timoralus Iob inter flagella

positus querebatur dicens: Fratres mei

praeterieruht me sicut torrens, qui raptim

fluit de inconvallibus (a). Poterat vobis

satis divini iudicii terrorem incutere

,

quod non ascendistis ex ad verso , nec

posuistis vos murum, ut staretis prò domo
Domini in die praelii: quod facli eslis

sicut arietes non habentes cornua ante

faciem subsequentis. Vos insuper eum,

qui unus de tanta multitudine zelatus est

legem Domini, convertitis in praelium;

et sicut ait Prophela, desuper tunicam

abstulistis , et pallium (6); eum enim
Canluariensem bonae memoriae Tbeobaldus praedecessor
Ecclesiam An- . . . . . '. ,,..

giorumreeesin- eiusdem archiepiscopi chanssimo tino
coronaudi pos-

nostro Henrico Aneliae regi coronam,
sessionem ha- °

.
o '

bere ostendit: sicut dicitur , imposuerit: eum etiani

antecessor ipsius regis ab eodem accepe-

rit, ac per hoc Cantuarien. Ecclesia quasi

possessionem huius dignitatis haberet;

vos tamen novi regis coronationi, eo ir-

('i) vi, 15. (r. t.) (6) Mich. ii, 8. (b. t.)

Bull. Rotti. Voi. IL 94

ALEXANDER III PP. 74S An. C. 1170

requisito in provincia eius,et minislerium,

sive assensum vestrum praebere, nobis

auctoritate apostolica literis inhibenlibus,

praesumpsistis; et qui relevare ipsius

exilium qualibuscumque solaliis debuislis,

aggravaslis potius causam eius, et super

dolorem vulnerum ipsius, quod merentes

dicimus, addidislis. In quo facto, etsi

contra personas vestras, non quantum
culpa exigit, moveamur; perlransire tamen

hoc sub silenlio non debemus; ne forte,

quod Deus avertat, et nos et vos senten-

liam divinae severilalis adiiciat, si vobis,

ut ait Propheta , parietem erigentibus

,

nos eum luto absque paleis liniamus (a);

aditum pandamus excessibus, si ea, quae

in oculis omnium perperam acta sunl,

neglexerimus v'indicare. Noveritis itaque Eosdem ab <•-

tamdiu vos ab episcopali officio commissa
suspead».

'1'"'

nobis a Deo auctoritate suspensos, et

etiam si pax completa non fuerit, in sen-

tentiam analhemalis revocalos; .quia prò

impetrata apud nos gratia iuxta spem

nostram ad reconcilialionem magis labo-

rare debueratis, et a iamdicti archiepiscopi

gravamine abstinere , donec ad Sedem
Apostolicam , nisi per praefatum archi-

episcopum sleterit, de tanto satisfacturi

excessu accedatis. Si autem ita eidem

archiepiscopo et Cantuariensi Ecclesiae

salisfacere curaverilis, ut poenam istam

ipse videat relaxandam, vicem nostram

per eum volumus adimpleri.

Datum Tusculani, vii kal. decembris,

ponlificatus nostri anno xii.

Dat. die 25 novembris anno Domini 1170,

pontif. anno xu.